
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.259 DEL 28-02-2018

Registro Generale 266

Matelica, li 13-03-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER
SERVIZI E FORNITURE AD IMPORTI INFERIORI AD EURO
40.000 (ART. 36, COMMA 2, LETT. A)  ACQUISTO PLAFONIERE
STRADALI A LED. DETERMINAZIONE A CONTRARRE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Visto il Decreto del Sindaco, n. 30 del 30/12/2017 con il quale è stato attribuito

l’incarico di direzione del Settore Servizi Tecnici dal 01/01/2018 al 31/12/2018;

Considerato che non si è ancora  provveduto all'approvazione del bilancio di
previsione 2018;

    Vista la delibera di Giunta Municipale n. 186 del 3/11/2017 con la quale si approva il
progetto definitivo redatto dall'Ufficio Tecnico comunale in data Ottobre 2017 relativo
ai lavori di "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA ILLUMINAZIONE
2017";

    Visto che con Determinazione n. 1207 del 13/11/2017 è stato approvato il progetto
esecutivo redatto dal Settore Servizi Tecnici, concernente i lavori di cui sopra, il cui
importo dei lavori è stato definito in €. 70.000,00, che prevede il seguente quadro
economico:
che il medesimo progetto prevede il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO Progetto  ESECUTIVO
A LAVORI Parziali  Totali

Lavori  a base di gara 38.363,64

Oneri di sicurezza inclusi non soggetti a ribasso 1.592,48
a.1 Lavori a misura 39.956,12

Totale LAVORI A 39.956,12 39.956,12
B FORNITURE
b.1 Fornitura di  plafoniere a led 6.515,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

b.2 Fornitura di  pali e portelle 6.276,00
b.3 Fornitura di  basamenti cls bloccapalo 1.220,00

Totale FORNITURE B 14.011,00 14.011,00
totale lavori + forniture 53.967,12

C SOMME  A  DISPOSIZIONE
c.1 Iva 22%  su lavori 8.790,35
c.2 Iva 22%  sulle forniture 3.082,42

c.3
Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2
D.Lgs.50/2016 e s.m.i – 1.12% 604,43

c.4
Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4
D.Lgs.50/2016 e s.m.i  - 0.4% 215,87

c.5
Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione iva e  cassa compresa 2.000,00

c.6 Opere in economia, ecc.. iva compresa 1.339,81
Totale C 16.032,88 16.032,88

Totale A+B+C 70.000,00 70.000,00

Visto che con determinazione n° 1159 gen. 1195 del 06/11/2017 si destinavano
complessivi euro 31.405,69 per l'acquisto di plafoniere a LED  la cui installazione è
prevista nel progetto precedentemente indicato;

Visto che con determinazione n°254 gen.261 del 27/02/2018 si approvava la
variazione di quadro economico del progetto di "efficientamento energetico pubblica
illuminazione 2017" dove tra le somme a disposizione si destinano euro 13.000,00 +
IVA 22% all'acquisto di plafoniere a LED;

Visto che con determinazione n° 258 gen. 261 del 28/02/2018 si destinava
complessivi euro 1.557,79 per l'acquisto di plafoniere a led  la cui installazione è
prevista nel progetto precedentemente indicato;

Considerato che la somma complessiva per l'acquisto di n. 231 plafoniere a LED è
stimata in euro 39.934 e quindi  inferiore ad euro 40.000 e che pertanto è possibile

procedere attraverso procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36,

comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

Visto la possibilità di affidare lavori, servizi e forniture, sotto soglia comunitaria,
tramite Mercato elettronico della Pubblica amministrazione (Mepa) di cui all’art. 36,
comma 6, D.lgs. 50/2016;

Ritenuto, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità,
trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell’attività
amministrativa contemplati nella Legge n. 241/1990 nonché al principio di libera
concorrenza di:

presentare una richiesta di offerta (RDO) con gara da aggiudicare tramite il
criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, alle
seguenti ditte:

REMATARLAZZI sede Macerata P.I. 01634070435



Città di Matelica
Provincia di Macerata

EDIF SPA  sede Corridonia MC P.I. 00644380438

ELETTROVENETA con sede in Padova P.I. 00184820280

Ritenuto pertanto di dover utilizzare lo strumento del mercato elettronico della
pubblica amministrazione (MEPA);

Dare atto che la fornitura sarà effettuata dalla ditta che offrirà il prezzo più basso;

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti i decreti sindacali n. 30 e 31 del 30-12-2017, con i quali sono state attribuite
le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di procedere ad effettuare richiesta di offerta (RDO) attraverso il portale
acquistinrete per l’acquisizione di n° 231 plafoniere a LED per un importo a base di

offerta di euro 39.934,00 + IVA 22%,  da aggiudicare tramite il criterio del prezzo più
basso di cui all’art. 95, comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016, alle seguenti ditte:

REMATARLAZZI sede Macerata P.I. 01634070435

EDIF SPA  sede Corridonia MC P.I. 00644380438

ELETTROVENETA con sede in Padova P.I. 00184820280

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to BURZACCA ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 09-03-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari



Città di Matelica
Provincia di Macerata

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


